事 務 連 絡

令和６年２月吉日

全国コミュニティ・スクール連絡協議会

評議員 各位

    全国コミュニティ・スクール連絡協議会会長

（三鷹市教育委員会教育長）

                         貝 ノ 瀨   滋

「全国コミュニティ・スクール連絡協議会 会報 R５特別号」のご案内について

 日頃より、コミュニティ・スクールの推進にご尽力いただきましてありがとうございます。

コミュニティ・スクールを設置する市区町村は年々増加してきており、効果を上げるため

には自治体間の実践の交流、情報の交換が重要となっています。

全国コミュニティ・スクール連絡協議会は、コミュニティ・スクール（学校運営協議会）

を設置する全国の教育委員会の教育長及び連絡協議会の目的に賛同いただける皆様で構成

されており、文部科学省とも連携しながら、会員相互での熟議や情報交換等を行うことによ

り、コミュニティ・スクールの取組を一層充実・発展させることを目指しています。

この度、「全国コミュニティ・スクール連絡協議会 会報 R５特別号」ができましたので

ご連絡いたします。会報では、各地の取り組みや関連する政策動向を掲載し、情報を会員だ

けではなく、全国のみなさまにも発信し、共有していきたいと考えておりますので、ご協力

いただきますようお願いいたします。

つきましては、お手数をおかけいたしますが、本情報について、域内の学校にご周知いた

だきますよう重ねてお願い申し上げます。

なお、当連絡協議会に正会員として別途メールアドレスをご登録されている域内の学校

につきましては、事務局より直接ご案内しております。また、各都道府県教育委員会及び各

指定都市教育委員会に対しても本情報の周知について依頼していることを申し添えます。

                   ＜本件連絡先＞

全国コミュニティ・スクール連絡協議会事務局

三鷹市教育委員会教育部教育政策推進室

                       電話：0422-29-8349（直通）

E-Mail：kyouikuseisaku@city.mitaka.lg.jp